

**ورزشکاران وو شوی کشور از مسابقات قهرمانی آسیا در ایران چهار مدال برنز بدست آوردند**



ورزشکاران فدراسیون ملی وو شوی کشور از مسابقات جام صلح و دوستی آسیا که میان ورزشکاران ایران، پاکستان، سریلانکا و افغانستان در شهر زاهدان برگزار شده بود، موفق به کسب چهار مدال برنز شدند. ائل مشواتی سخنگوی کمیته ملی المپیک در این باره به خبرنگار آژانس باختر گفت: در این مسابقات چهار نفر از



**اوزبکستان صادرات و واردات خود را از طریق بندر تورخم آغاز می کند**

مسوولان محلی طالبان در ننگرهار می گویند که دولت اوزبیکستان بزودی صادرات و واردات خود را از طریق بندر تورخم آغاز می کند. دفتر والی طالبان در این ولایت دیروز دوشنبه ۶ سنبله، با نشر اعلامیه ای گفته که الهام محکوموف وزیر ترانسپورت اوزبیکستان دیروز هنگام بازدید از بندر تورخم گفته که بزودی صادرات و واردات این کشور از این بندر آغاز خواهد شد.

**تلاش وزارت اطلاعات و فرهنگ، برای ایجاد سهولت به گردشگران خارجی**



پس از این گردشگران بخش رهنمایی گردشگران خارجی در هرات، از میدان هوایی تا روز برگشت شان را رهنمایی کنند. مدیر عمومی مهمان خانه رهنمایی خواهند شد. مولوی عصمت الله معروفی که این روند به خاطر مدیر عمومی مهمان خانه ها و شرکت های سیاحتی وزارت اطلاعات و فرهنگ کشور در سفرش به هرات با رئیس اطلاعات و فرهنگ هرات دیدار کرد. به نقل از آژانس باختر؛ در این دیدار مولوی معروفی می گوید که پس از این گردشگران خارجی از میدان هوایی تا روز برگشت شان با ترجمان و متر مخصوص رهنمایی می شوند. مدیر عمومی مهمان خانه ها و شرکت های سیاحتی وزارت اطلاعات و فرهنگ کشور می گوید که چندین متر مخصوص برای گردشگران خریداری و شماری از ترجمان ها در

## تامین آب نوشیدنی هزاران خانواده در فراه



با ساخت شش شبکه ی آبرسانی در فراه، دو هزار و پنج صد خانواده، به آب نوشیدنی پاک دسترسی پیدا کردند. این شبکه ها، در ولسوالی پشت رود ساخته شده است؛ جایی که مردمان آن به آب نوشیدنی پاک دسترسی ندارند. مفتی محمد نسیم سرهنگ رییس احیا و انکشاف دهات فراه به آژانس باختر گفت که این شبکه ها به وسیله ی انرژی آفتاب، آب را از دل چاه های حفر شده برون می کشد و از طریق نل ها، در اختیار روستا نشینان قرار می دهد. نهاد ای اچ اف، دو صد و پنجاه و هفت هزار دالر برای ساخت این شش شبکه ی آبرسانی هزینه کرده است. مفتی سرهنگ میگوید که با ساخت این شبکه ها، دو هزار و پنج صد خانواده در روستای پشت رود، به آب نوشیدنی پاک دسترسی پیدا کردند. روستا نشینان از ساخت این شبکه های آبرسانی خرسند اند و میگویند که سالها به دلیل استفاده از آب های سرپاز و ناپاک، دچار بیماری هایی می شدند.



## پامیر کولا محموله ای از تولیدات خود را به فرانسه و ترکیه صادر کرد

منابع محلی در ولایت هرات می گویند که یک محموله از تولیدات کمپنی پامیر کولا به فرانسه و ترکیه صادر شده است. این محموله روز یکشنبه، ۵ سنبله، از ولایت هرات به کشورهای فرانسه و ترکیه صادر شده است. این محموله شامل آب میوه های مختلف، نوشابه ها و برخی نوشیدنی های دیگر می شوند. چندی پیش نیز، نخستین محموله نوشابه های آب انار تولیدی کارخانه پامیر کولا، از ولایت هرات به امریکا صادر شده بود. شرکت صنعتی پامیر کولا در سال ۱۳۸۳ در شهرک صنعتی هرات تاسیس شد و از آن زمان تا کنون در بخش تولیدات مشروبات غیرالکولی فعالیت دارد. منبع: هشت صبح

## رییس اداره خط آهن طالبان به ایران رفت



طالبان از سفر یک هیات این گروه به ریاست رییس عمومی اداره خط آهن به تهران خبر داده اند. ذبیح الله مجاهد؛ سخنگوی طالبان، روز دوشنبه، ۶ سنبله با نشر بیانیه ای اعلام کرده که ملا بخت الرحمن شرافت؛ رییس عمومی اداره خط آهن این گروه با هیات همراهش در پی دعوت رسمی اداره خط آهن ایران، عازم تهران شده است. در بیانیه طالبان آمده است که در جریان این سفر در مورد تسریع روند انتقالات از طریق قطعه سوم خط آهن خواف - هرات، راه اندازی دوره های آموزشی فنی کوتاه مدت برای کارمندان اداره خط آهن افغانستان و تقویت همکاری های ریلی طالبان از سفر یک هیات دو جانبه بحث می شود. در همین حال، در بیانیه آمده که هیات طالبان با مسئولان مختلف کشور ایران دیدار خواهد کرد. این در حالی است که حافظ ضیا احمد؛ معاون سخنگوی وزارت خارجه طالبان، روز گذشته از سفر هیات مجلس ایران به کابل خبر داده بود. او گفته که امیرخان متقی؛ سرپرست این وزارت با هیات ۷ نفره مجلس نمایندگان ایران که به کابل سفر کرده، درباره امنیت، مبارزه با مواد مخدر، جلوگیری از قاچاق، حفاظت از مرزها و تجارت گفتگو کرده است. جمهوری اسلامی از جمله کشورهایی است که روابط نزدیکی با طالبان دارد. منبع: خبرگزاری افق

## طالبان بار دیگر تیل «بی کیفیت» ایران را بازگرداندند



طالبان برای سومین بار در هفته گذشته طالبان دو طی دو هفته اخیر از مسترد کردن تیل‌های بی‌کیفیت به ایران خبر داده‌اند. اداره ملی استندرد افغانستان که در کنترل طالبان است، روز دوشنبه، ۶ سنبله اعلام کرده که ۴۸ تانکر تیل بی‌کیفیت را به ایران بازگردانده است. این اداره همچنین گفته که این تانکرهای تیل را از بندر ۷۸ میل ولایت فراه به ایران مسترد کرده است. اداره ملی استندرد گفته است که اخیراً گام‌های جدی را برای جلوگیری از واردات تیل بی‌کیفیت در کشور برداشته است. اداره استندرد طالبان در فراه هفته گذشته نیز اعلام کرد که ۹ تانکر تیل بی‌کیفیت را به ایران مسترد کرده است. این اداره گفته بود که این مقدار تیل وارداتی از ایران با معیارهای تعیین‌شده مطابقت نداشت و از بندر ابونصر فراهی بازگردانده شده است.

در هفته گذشته طالبان دو بار از برگرداندن تانکرهای تیل بی‌کیفیت از فراه به ایران خبر دادند. این در حالی است که اداره استندرد طالبان، پیش از آن نیز اعلام کرده بود که ۷۴ تانکر تیل بی‌کیفیت را دوباره به ایران بازگردانده است. اداره استندرد طالبان تاکید کرده بود که برای جلوگیری از واردات تیل بی‌کیفیت گام‌های جدی و عملی برداشته شده است. مسئولان اداره استندرد طالبان افزوده بودند که در یک سال گذشته بیش از ۳ هزار تانکر تیل بی‌کیفیت بازگردانده شده‌اند. این اداره مدعی است که پس از وارد شدن تیل به مرزهای افغانستان این مواد نمونه‌گیری و ارزیابی می‌شود. پیش‌تر اعلام شده بود که تانکرهای حامل تیل بی‌کیفیت به ازبکستان نیز برگردانده شده است.

منبع: خبرگزاری افق

## آغاز تجارت ترانزیتی بین چین و افغانستان از طریق پاکستان



رسانه‌های پاکستانی گزارش داده‌اند که تجارت ترانزیتی بین چین و افغانستان از طریق گذرگاه خنجراب پاکستان آغاز شده است. برنیاد گزارش رسانه‌های پاکستانی، اولین محموله تجارتي چین از طریق مرز خنجراب در منطقه گلگت پاکستان به افغانستان فرستاده شد. مراسم افتتاحیه این پروژه روز دوشنبه، ۶ سنبله با حضور سید فواد علی شاه، رییس گمرکات گلگت بلستان، ارباب قیصر؛ مدیر تجارت ترانزیتی پیشاور و سایر مقامات دولتی و نمایندگان تجاری پاکستانی در بندر سوست که در نزدیکی گلگت بلستان موقعیت دارد، برگزار شد. به گفته مقامات پاکستانی این مسیر ترانزیت به طور قابل توجهی زمان سفر را تقریباً ۷۰ درصد و هزینه‌های لجستیک را ۳۰ درصد کاهش می‌دهد. در همین حال، گفته می‌شود که این محموله از شهر کاشغر چین وارد گذرگاه خنجراب در پاکستان شده و پس از آن به کابل می‌رسد. مقامات پاکستانی خوشبین‌اند که با راه‌اندازی این طرح، کاهش زمان و هزینه جابه‌جایی کالا به افزایش حجم تجارت از طریق این مسیر کمک می‌کند. پاکستان و چین در نظر دارند با راه‌اندازی برنامه ترانزیت بین‌المللی کالا در چارچوب عهدنامه کارنه تیریک دهلیز همکاری اقتصادی منطقه‌ای را برای اتصال آسیای میانه به پاکستان فراهم کنند. پاکستان امیدوار است که از طریق این مسیر تجارت ترانزیتی به قطب اصلی تجارت زمینی بین کشور های منطقه تبدیل شود.

منبع: خبرگزاری افق

## سازمان جهانی غذا: به ۱۶ میلیون نفر در افغانستان کمک کردیم



سازمان جهانی غذا می‌گوید که در شش ماه اول سال جاری میلادی برای ۱۶ میلیون نیازمند در افغانستان کمک‌های غذایی توزیع کرده‌است. این سازمان با نشر اعلامیه‌ای گفته که نیمی از این افرادی که کمک برای آنان توزیع کرده، زنان و دختران هستند. بر بنیاد اعلامیه این سازمان، علاوه بر کمک‌های غذایی، از هر هفت کودک در مکاتب افغانستان به یکی آن‌ها غذای مغذی فراهم کرده‌است. در اعلامیه آمده که بیش از ۹۰ درصد مردم افغانستان به غذای کافی دسترسی ندارند. اعلامیه افزوده که «گرسنگی خانواده‌ها را از هم می‌پاشد، برخی خانواده‌ها برای زنده ماندن و کنار آمدن با شرایط به فروش اقلام ضروری خانه روی آورده‌اند و در شرایط سخت حتماً برای خرید غذا به فروش کودکان خود اقدام می‌کنند.» این در حالی است که پیش از این، این سازمان از کمبود کمک‌های جهانی برای نیازمندان در افغانستان سخن گفته‌است.

منبع: خبرگزاری جمهور

### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات  
زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"  
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان  
هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

## دیدارهای متعدد هیأت ایرانی با مقام‌های طالبان در کابل؛ عبدالکبیر: خواهان تعامل مثبت با ایران هستیم



هیأت ۷ نفری مجلس شورای اسلامی ایران که به کابل سفر کرده است و اعضای آن دیدارهای متعددی با مقام‌های طالبان داشته‌اند. در تازه‌ترین مورد اعضای این هیأت با محمد عبدالکبیر، معاون سیاسی رئیس‌الوزرا (نخست وزیر) طالبان دیدار کرده‌اند. در خبرنامه حکومت طالبان آمده است که آقای عبدالکبیر در این دیدار گفته است: «امارت اسلامی (حکومت طالبان) با تمام جهان به ویژه با ایران خواهان تعامل مثبت در فضای احترام متقابل می‌باشد.» او اضافه کرده است: «افغانستان و ایران مشترکات زیاد دارند و نیاز است تا در بخش‌های مختلف روابط خوب توسعه یابد.» نمایندگان مجلس شورای اسلامی روز یکشنبه (۵ سنبله) وارد کابل شد و با امیرخان متقی، وزیر خارجه طالبان دیدار کرد. احمدضیا تکل، معاون سخنگوی وزارت خارجه طالبان در ایکس (توییت سابق) نوشت: هیأت پارلمانی ایرانی اظهار آمادگی کرده است تا «تجربیات خود در موارد متعدد را با حکومت طالبان در میان بگذارد». در این دیدار درباره مسائلی از جمله قاچاق، مدیریت مسائل مرزی و جلوگیری از تردد افراد غیرمجاز صحبت شده است. سفارت ایران در کابل (دوشنبه، ۶ سنبله) در مورد این دیدار در ایکس به نقل از آقای متقی نوشته است: «اجازه نمی‌دهیم دشمنان مشترک دو کشور ایران و افغانستان روابط حسنه فی مابین را برهم بزنند.» آقای متقی همچنین از «تلاش‌ها برای حل برخی مشکلات» میان دو کشور صحبت کرده است. مسأله حقایقه ایران از هیرمند و درگیری‌های پراکنده مرزی میان مرزبانان ایرانی و طالبان و مشکلات مهاجران افغانستان در ایران از عمده‌ترین مشکلات میان دو کشور در دو سال اخیر بوده‌اند. آقای متقی پیش‌تر در صحبت تلفنی با همتای ایرانی خود از حسین امیرعبداللهمان برای یک سفر رسمی به کابل دعوت کرده است. سفر این هیأت پارلمانی ایران به کابل همزمان با بازداشت محمد حسین ولایتی، عکاس خبرگزاری تسنیم شده است که به سفارت ایران در کابل تحویل داده شده اما گفته شده از افغانستان «ممنوع‌الخروج» است. خبرگزاری تسنیم گفته است روز شنبه آقای ولایتی «در سفری غیر کاری» به کشور همسایه رفته بود و در حالی که ده روز هم در کابل حضور داشته، به هنگام بازگشت و در فرودگاه کابل بازداشت شد. حسین امیرعبداللهمان، وزیر خارجه ایران هم پیش‌تر در صحبت با امیرخان متقی وزیر خارجه طالبان خواستار رهایی او شد.

منبع: بی بی سی فارسی